



3-2資產負債表

110~113年第一季財務資料係依據「保險業財務報告編製準則」及金管會認可之IFRSs編製，且經會計師查核簽證。

單位：新台幣仟元

| 項 目 | 110年 | 111年 | 112年 | 113年第一季 |
|----------------------|----------------|----------------|----------------|----------------|
| 資產 | | | | |
| 現金及約當現金 | 17,211 | 8,924 | 48,537 | 22,106 |
| 應收款項 | 15,525 | 14,974 | 15,052 | 10,702 |
| 本期所得稅資產 | 495 | 384 | 282 | 309 |
| 待出售資產 | 0 | 0 | 0 | 0 |
| 透過損益按公允價值衡量之金融資產 | 0 | 0 | 0 | 0 |
| 透過其他綜合損益按公允價值衡量之金融資產 | 62,416 | 59,130 | 0 | 0 |
| 備供出售金融資產 | 0 | 0 | 0 | 0 |
| 避險之衍生金融資產 | 0 | 0 | 0 | 0 |
| 以成本衡量之金融資產 | 0 | 0 | 0 | 0 |
| 無活絡市場之債券投資 | 0 | 0 | 0 | 0 |
| 持有至到期日金融資產 | 0 | 0 | 0 | 0 |
| 採用權益法之投資 | 0 | 0 | 0 | 0 |
| 其他金融資產 | 0 | 0 | 0 | 0 |
| 按攤銷後成本衡量之金融資產 | 27,584 | 22,584 | 53,572 | 51,572 |
| 投資性不動產 | 0 | 0 | 0 | 0 |
| 放款 | 0 | 0 | 0 | 0 |
| 再保險合約資產 | 25,748 | 23,617 | 23,195 | 21,578 |
| 不動產及設備 | 1,374 | 1,619 | 1,467 | 1,301 |
| 使用權資產 | 7,530 | 5,150 | 3,235 | 2,542 |
| 無形資產 | - | - | - | - |
| 遞延所得稅資產 | 23,955 | 19,088 | 19,216 | 19,056 |
| 其他資產 | 41,426 | 41,769 | 54,231 | 54,367 |
| 分離帳戶保險商品資產 | | | | |
| 資產合計 | 223,264 | 197,239 | 218,786 | 183,534 |
| 負債及股東權益 | | | | |
| 短期債務 | 0 | 0 | 0 | 0 |
| 應付款項 | 21,114 | 23,488 | 29,018 | 23,799 |
| 本期所得稅負債 | 0 | 0 | 0 | 0 |
| 與待出售資產直接相關之負債 | 0 | 0 | 0 | 0 |
| 透過損益按公允價值衡量之金融負債 | 0 | 0 | 0 | 0 |
| 避險之衍生金融負債 | 0 | 0 | 0 | 0 |
| 以成本衡量之金融負債 | 0 | 0 | 0 | 0 |
| 應付債券 | 0 | 0 | 0 | 0 |
| 特別股負債 | 0 | 0 | 0 | 0 |
| 其他金融負債 | 0 | 0 | 0 | 0 |
| 租賃負債 | 7,495 | 5,072 | 3,144 | 2,325 |
| 保險負債 | 60,566 | 66,989 | 100,807 | 111,043 |
| 具金融商品性質之保險契約準備 | 0 | 0 | 0 | 0 |
| 外匯價格變動準備 | 0 | 0 | 0 | 0 |
| 負債準備 | 0 | 0 | 0 | 0 |
| 遞延所得稅負債 | 0 | 0 | 0 | 0 |
| 其他負債 | 1,526 | 1,526 | 1,526 | 1,526 |
| 分離帳戶保險商品負債 | 0 | 0 | 0 | 0 |
| 負債總計 | 90,701 | 97,075 | 134,496 | 138,694 |
| 歸屬於母公司業主之權益 | | | | |
| 股本 | 265,000 | 265,000 | 350,000 | 350,000 |
| 資本公積 | 0 | 0 | 0 | 0 |
| 保留盈餘 | (133,513) | (164,635) | (265,592) | (304,868) |
| 其他權益 | 1,077 | (202) | (117) | (292) |
| 庫藏股票 | 0 | 0 | 0 | 0 |
| 非控制權益 | 0 | 0 | 0 | 0 |
| 權益總計 | 132,563 | 100,163 | 84,291 | 44,840 |
| 負債及權益總計 | 223,264 | 197,239 | 218,786 | 183,534 |

註：增資情形 -

- 92年 NTD 35,000仟元
- 93年 NTD 50,000仟元
- 105年 NTD 120,000仟元
- 112年 NTD 85,000仟元